2026年1月1日付改訂 航空貨物取扱料金表新旧対照表

2. フォワーディングサポートセンター輸出航空貨物取扱料金表

消費税区分が未記載のものについては免税となります。

料金項目	現行版 (Ver.4.0 2014/5/16 改定)	変更版 (Ver.8.0 2026/1/1 改定)
2.2.4. 爆発物検査	貨物 1 件につき、5 個当たり定額料金 750 円を適用する。	貨物1件につき、5 個当たり定額料金 750 円を適用する。
料金	(営業時間外または休業日)	(営業時間外または休業日)
	貨物1件につき、5個当たり定額料金930円を適用する。	貨物1件につき、5 個当たり定額料金 930 円を適用する。
		※ 爆発物検査装置(ETD)による検査に限る。
		※ 開披検査は実施しない。
2.2.6.	作業内容に関わらず営業時間外または休業日に取扱いを行う場合、対象貨物1件につき、	作業内容に関わらず営業時間外または休業日に取扱いを行う場合、対象貨物1件につき、
営業時間外 作業料金	下記定額料金を適用する。	下記定額料金を適用する。
	平日 06:00~08:00、土曜 06:00~08:00 及び 15:30~17:00 に作業が発生した場合は、定額	平日 06:00~09:00 に作業が発生した場合は、定額料金 2,000 円(免税)もしくは定額料金
	料金 2,000 円(免税)もしくは定額料金 2,200 円(税込)	2,200 円(税込)
	平日 19:00~22:00 に作業が発生した場合は、定額料金 4,000 円(免税)もしくは定額料金	平日 17:30~22:00 に作業が発生した場合は、定額料金 4,000 円(免税)もしくは定額料金
	4,400円(税込)	4,400 円(税込)
	平日 22:00~翌 06:00、土曜 17:00~翌 06:00、日祝年末年始で作業が発生した場合は、定額料金 15,000 円(免税)もしくは定額料金 16,500 円(税込)	平日 22:00~翌 06:00、土日祝年末年始で作業が発生した場合は、定額料金 15,000 円(免税)もしくは定額料金 16,500 円(税込)
	を適用する。	を適用する。
(適用規定)	(適用規定)	(適用規定)
	● 1件とは、AWB(混載貨物については HAWB)単位とし、AWB または HAWB が未	● 1件とは、AWB(混載貨物については HAWB)単位とし、AWB または HAWB が未
	決定の場合は、搬入伝票、作業指示書単位とします。	決定の場合は、搬入伝票、作業指示書単位とします。
	● 貨物重量に 1kg 未満の端数があるときは、その端数を切り上げて計算します。	● 貨物重量に 1kg 未満の端数があるときは、その端数を切り上げて計算します。
	● 料金に1円未満の端数があるときは、その端数を四捨五入します。	● 料金に1円未満の端数があるときは、その端数を四捨五入します。
	● 仕分け後の貨物は、各貨物を1件として取扱い計算します。	● 仕分け後の貨物は、各貨物を1件として取扱い計算します。
	● 営業時間外または休業日の割増料金が適用となるのは、平日 19:00 から翌日 8:00 ま	● 営業時間外または休業日の割増料金が適用となるのは、平日 17:30 から翌日 9:00 ま
	でと、土曜日 15:30 以降、日曜日、国民の祝日及び年末年始です。	でと、土曜日、日曜日、国民の祝日及び年末年始です。

● 消費税区分が未記載のものについては免税となります。